
入 札 公 告 

次のとおり一般競争入札に付します。 

平成 31 年２月 15 日 

独立行政法人日本スポーツ振興センター 

契約担当役  理事長 大 東 和 美 

 

1 調達内容 

(1) 調達件名及び数量 

国立霞ヶ丘競技場ラグビー場及び東テニス場で使

用するガスの調達 

予定数量 23,170 ㎥ 

(2) 調達件名の特質等 

都市ガス 13A （詳細は別冊仕様書による。） 

(3) 需要場所 

国立霞ヶ丘競技場ラグビー場及び東テニス場 

東京都港区北青山二丁目 8 番 35 号 

(4) 供給期間 

平成 31 年４月の定例検針日から平成 32（2020）

年３月の定例検針日まで（１年間） 

(5) 入札方法 

入札金額は、入札者において設定する使用量に対

する単価を根拠(小数点以下を含むことができ

る。)とし、当センターが指示する予定数量の対価

を入札金額とする。 

なお、落札決定にあたっては、入札書に記載さ

れた金額に消費税法及び地方消費税法の規定に定

められた税率により算出された金額を加算した金

額(当該金額に１円未満の端数があるときは、その

端数金額を切り捨てた金額とする。)をもって落札

価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費

税に係る課税事業者であるか免税事業者であるか

を問わず、見積もった契約希望金額のうち消費税

及び地方消費税に相当する額を除いた金額を入札

書に記載すること。 

 

2 競争参加資格 

(1) 独立行政法人日本スポーツ振興センター契約事務

取扱規程(平成 15 年度規程第 49 号)第２条及び第

３条の規定に該当しない者であること。 

(2) 平成 28・29・30年度全省庁統一の競争参加資格に

おいて、「物品の販売」の「A」、「B」、「C」又

は「D」の等級に格付けされている者であること。 

(3) ガス事業法（昭和 29 年法律第 51 号）第 3 条の規

定に基づきガス小売事業として許可を得ている者

又は同法第 35 条の規定に基づきガス導管事業者

としての届け出を行っている者であること。 

 

3 入札手続等 

(1) 担当部署 

独立行政法人日本スポーツ振興センター 

財務部調達管財課 

〒107-0061 東京都港区北青山二丁目 8番 35 号 

電話 03-5410-9140 

受付時間は、土曜日、日曜日、祝日、年末年始(12

月 29 日から 1月 3日まで)を除く毎日、9時 00 分か

ら 17 時 00 分まで（12 時 00 分から 13 時 00 分を除

く。） 

(2) 入札説明書の交付期間、交付場所及び交付方法 

平成 31 年 2 月 15 日から平成 31 年 2 月 28 日まで

上記 3(1)の場所にて交付する。 

入札説明書の交付に当たっては無料とする。 

(3) 競争参加資格確認申請書(以下｢申請書｣という。) 

及び競争参加資格確認資料 (以下｢資料｣という。) 

の提出期限、提出場所及び提出方法 

平成31年２月28日 17時 00分まで、3(1)と同じ。

持参又は郵送(必着とする。) すること。 

 (4) 入札・開札の日時、場所及び入札書の提出方法 

  入札書は、平成 31 年３月 15 日 12 時 00 分までに

3(1)の場所に持参すること。また、入札書の提出に

際しては内訳書を添付すること。 

開札は、平成 31 年３月 18 日 11 時 00 分から以下

の場所において行う。 

 

【施設名】 

独立行政法人日本スポーツ振興センター 

財務部会議室(B 棟 1 階) 

〒107-0061 東京都港区北青山二丁目 8番 35 号 

 

4 その他 

(1) 契約手続において使用する言語及び通貨 

日本語及び日本国通貨。 

(2) 入札保証金 免除。ただし、落札者が契約に応じ

ない場合は、落札価格に対し 100 分の 5 の率を乗じ

た額を違約金として徴収する。 

(3) 営業保証金 納付。営業者は、営業保証金又はこ

れに代わる担保を納付又は提供すること。 



(4) 入札の無効 

本公告に示した競争参加資格のない者による入札、

申請書及び資料に虚偽の記載をした者が行った入札

及び入札の条件に違反した入札は無効とする。 

(5) 落札者の決定方法 

予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入

札した者を落札者とする。 

(6) 手続における交渉等の有無 無。 

(7) 契約書作成の要否 要。  

(8) 入札説明会の実施の有無等 

① 入札説明会 

実施しない。 

② 入札説明書等に対する質問書の提出期限 

平成 31 年３月１日 12時 00 分 

③ 上記 4(8)②の質問に対する回答期間 

平成31年３月７日から平成31年３月15日まで上

記 3(1)の場所で閲覧に供する。 

(9) 関連情報を入手するための照会窓口 

3(1)に同じ。 

(10)詳細は入札説明書による。 


